



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Item, quantidades e valor discriminados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2023					
DETENTORA DA ATA: CONSTRUVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.386.859/0001-90.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
26	Cabo flexível 50 mm, 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: BWF	M	900	28,73	25.857,00
27	Cabo flexível 95 mm, 1kV, HEPR (90°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: HEPR	M	400	56,61	22.644,00
38	Cabo flexível 4x16mm ² PP, 1kV, HEPR (90°C). MARCA: ENERGY	M	2.000	34,33	68.660,00
VALOR TOTAL				R\$ 117.161,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2023					
DETENTORA DA ATA: DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.143.410/0001-97.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
30	Cabo alumínio multiplexado 2x16mm ² (monofásico), 1kV, XLPE (90°C). MARCA: SC	M	1.000	2,82	2.820,00
93	Lâmpada LED Bulbo, base E27, Potência 15 W, Tensão 100-240 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 750 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA:MAXXY	Unid	1.000	3,62	3.620,00
94	Lâmpada LED Bulbo, base E27, Potência 20 W, Tensão 100-240 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 1500 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MAXXY	Unid	2.000	5,58	11.160,00
95	Lâmpada LED Bulbo, base E27, Potência 30 W, Tensão 100-240 V,	Unid	3.000	8,30	24.900,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 2400 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MAXXY				
96	Lâmpada LED Bulbo, base E27, Potência 40 W , Tensão 100-240 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 3200 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MAXXY	Unid	1.000	11,76	11.760,00
97	Lâmpada LED Bulbo, base E27, Potência 50 W , Tensão 100-240 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 4000 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MAXXY	Unid	3.000	14,70	44.100,00
98	Lâmpada LED Bulbo, base E27, Potência 80 W , Tensão 100-240 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 8000 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MAXXY	Unid	3.000	49,99	149.970,00
99	Lâmpada LED Tubular, T8, Potência 20 W , 120 cm, Tensão 100-240 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 1800 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MAXXY	Unid	150	5,78	867,00
109	Refletor em LED, 150W - Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Tensão 100-240 V, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso mínimo de 12.000 Lúmens, Alumínio e Vidro, Vida útil de até 20.000 horas. Garantia mínima de 1 ano. MARCA: TECNOLINSA	Unid	200	42,14	8.428,00
110	Refletor em LED, 200W - Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Tensão 100-240 V, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso mínimo de 16.000	Unid	200	46,06	9.212,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	Lúmens, Alumínio e Vidro, Vida útil de até 20.000 horas. Garantia mínima de 1 ano. MARCA: TECNOLINSA				
111	Refletor em LED, 300W - Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Tensão 100-240 V, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso mínimo de 30.000 Lúmens, Alumínio e Vidro, Vida útil de até 20.000 horas. Garantia mínima de 1 ano. MARCA: TECNOLINSA	Unid	200	74,48	14.896,00
112	Refletor em LED, 400W - Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Tensão 100-240 V, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso mínimo de 36.000 Lúmens, Alumínio e Vidro, Vida útil de até 20.000 horas. Garantia mínima de 1 ano. MARCA: TECNOLINSA	Unid	200	95,06	19.012,00
VALOR TOTAL					R\$ 300.745,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2023

DETENTORA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.715.118/0001-22.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
12	Barra de tubo soldável PVC 25mm , na cor marrom c/ 6m. MARCA: TUBOZAN	Unid	50	13,06	653,00
13	Barra de tubo soldável PVC 32mm , na cor marrom c/ 6m. MARCA: TUBOZAN	Unid	50	26,95	1.347,50
14	Barra de tubo soldável PVC 40mm , na cor marrom c/ 6m. MARCA: TUBOZAN	Unid	80	37,16	2.972,80
22	Cabo flexível 10 mm , 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: LIGCABOS	M	1.100	4,27	4.697,00
24	Cabo flexível 25 mm , 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: LIGCABOS	M	950	12,48	11.856,00
28	Cabo flexível 120 mm , 1kV, HEPR (90°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: SIL	M	400	69,54	27.816,00
29	Cabo flexível 150 mm , 1kV, HEPR (90°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela.	M	200	87,44	17.488,00
102	Lanterna LED recarregável , Tensão 100-240 V, Fluxo Luminoso Mínimo 250	Unid	100	133,74	13.374,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	Im, Bateria: 1.600mAh. MARCA: VELLORE				
141	Tê PVC soldável de 50x25mm, na cor marrom. MARCA: TUBOZAN	Unid	150	3,10	465,00
VALOR TOTAL				R\$ 80.669,30	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2023					
DETENTORA DA ATA: DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.277.322/0001-60					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
18	Cabo flexível 1,5 mm, 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: FLEXFORT	M	2.000	0,61	1.220,00
20	Cabo flexível 4 mm, 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: FLEXFORT	M	1.100	1,61	1.771,00
21	Cabo flexível 6 mm, 750V, PVC (70°C), nas cores natural, preta, vermelha, cinza, azul-claro e verde. MARCA: FLEXFORT	M	1.100	2,38	2.618,00
34	Cabo flexível 2x6mm ² PP, 1kV, HEPR (90°C). MARCA: MEGASUL	M	400	6,45	2.580,00
74	Cordão (fio) Paralelo flexível 2x1,5mm ² , 300V, PVC (70°C). MARCA: FLEXFORT	M	2.000	1,29	2.580,00
75	Cordão (fio) Paralelo flexível 2x2,5mm ² , 300V, PVC (70°C). MARCA: FLEXFORT	M	5.000	1,89	9.450,00
76	Fita Isolante de Autofusão Preta – 10 m MARCA: TRAMONTINA	Unid	300	12,45	3.735,00
VALOR TOTAL				R\$ 23.954,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2023					
DETENTORA DA ATA: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.629.289/0001-76.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
05	Barra de tubo de esgoto PVC 75mm, na cor branca c/ 6m. MARCA: PLASTILIT/ILITALIA	Unid	50	45,08	2.254,00
06	Barra de tubo de esgoto PVC 100mm, na cor branca c/ 6m. MARCA: PLASTILIT/ILITALIA	Unid	80	47,04	3.763,20
07	Barra de tubo de esgoto PVC 150mm, na cor branca c/ 6m. MARCA: PLASTILIT/ILITALIA	Unid	40	129,12	5.164,80
11	Barra de tubo soldável PVC 20mm, na	Unid	50	11,74	587,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	cor marrom c/ 6m. MARCA: PLASTILIT/ILITALIA				
58	Curva 45 PVC para esgoto 40mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	3,78	567,00
59	Curva 45 PVC para esgoto 50mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	6,86	1.029,00
60	Curva 45 PVC para esgoto 75mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	15,68	2.352,00
61	Curva 45 PVC para esgoto 100mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	19,91	2.986,50
62	Curva 45 PVC para esgoto 150mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	47,33	7.099,50
63	Curva 45 PVC para esgoto 200mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	102,72	15.408,00
64	Curva 45 PVC para esgoto 250mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	154,36	23.154,00
65	Curva 45 PVC para esgoto 300mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	255,20	38.280,00
66	Curva 45 PVC soldável 20mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	1,17	175,50
67	Curva 45 PVC soldável 25mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	1,22	183,00
68	Curva 45 PVC soldável 32mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	3,23	484,50
69	Curva 45 PVC soldável 40mm , na cor marrom. MARCA:	Unid	150	4,90	735,00
70	Curva 45 PVC soldável 50mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	8,82	1.323,00
71	Curva 45 PVC soldável 60mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	12,30	1.845,00
72	Curva 45 PVC soldável 75mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT/PLASTUBOS	Unid	150	44,71	6.706,50
84	Joelho 90 PVC para esgoto 250mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	86,03	12.904,50
85	Joelho 90 PVC para esgoto 300mm , na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	157,66	23.649,00
107	Pasta lubrificante para conexões e tubos	Unid	60	38,30	2.298,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	hidráulicos - 1 kg. MARCA: PLASTILIT				
122	Tê PVC para esgoto de 200x100mm, na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	54,88	8.232,00
123	Tê PVC para esgoto de 200x150mm, na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	71,05	10.657,50
124	Tê PVC para esgoto de 200x200mm, na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	91,87	13.780,50
126	Tê PVC para esgoto de 250x150mm, na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	98,00	14.700,00
127	Tê PVC para esgoto de 250x200mm, na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	92,27	13.840,50
128	Tê PVC para esgoto de 250x250mm, na cor branca. MARCA: PLASTILIT/SHIVA	Unid	150	141,19	21.178,50
VALOR TOTAL				R\$ 235.338,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023

DETENTORA DA ATA: INFRA TIBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.826.074/0001-08.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
01	Adesivo plástico para PVC 850g. MARCA: LEKAT	Unid	180	32,00	5.760,00
03	Barra de tubo de esgoto PVC 40mm, na cor branca c/ 6m. MARCA: MULTILIT	Unid	80	19,00	1.520,00
04	Barra de tubo de esgoto PVC 50mm, na cor branca c/ 6m. MARCA: MULTILIT	Unid	50	30,50	1.525,00
08	Barra de tubo de esgoto PVC 200mm, na cor branca c/ 6m. MARCA: MULTILIT	Unid	40	245,00	9.800,00
09	Barra de tubo de esgoto PVC 250mm, na cor branca c/ 6m. MARCA: MULTILIT	Unid	40	286,00	11.440,00
10	Barra de tubo de esgoto PVC 300mm, na cor branca c/ 6m. MARCA:	Unid	40	416,50	16.660,00
15	Barra de tubo soldável PVC 50mm, na cor marrom c/ 6m. MARCA: MULTILIT	Unid	50	49,00	2.450,00
16	Barra de tubo soldável PVC 60mm, na cor marrom c/ 6m. MARCA: MULTILIT	Unid	100	75,00	7.500,00
17	Barra de tubo soldável PVC 75mm, na cor marrom c/ 6m. MARCA: MULTILIT	Unid	100	106,30	10.630,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



39	Cap PVC para esgoto 40mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	100	0,60	60,00
40	Cap PVC para esgoto 50mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	100	2,00	200,00
41	Cap PVC para esgoto 75mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	100	2,70	270,0
42	Cap PVC para esgoto 100mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	100	3,20	320,00
43	Cap PVC para esgoto 150mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	100	8,30	830,00
44	Cap PVC para esgoto 200mm , na cor branca. MARCA: PIPEPLAST	Unid	100	38,00	3.800,00
45	Cap PVC para esgoto 250mm , na cor branca. MARCA: PIPEPLAST	Unid	100	49,00	4.900,00
46	Cap PVC para esgoto 300mm , na cor branca. MARCA: PIPEPLAST	Unid	100	70,00	7.000,00
47	Cap PVC soldável 20mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	100	0,45	45,00
48	Cap PVC soldável 25mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	100	0,45	45,00
49	Cap PVC soldável 32mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	100	1,00	100,00
50	Cap PVC soldável 40mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	100	1,80	180,00
51	Cap PVC soldável 50mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	100	3,00	300,00
52	Cap PVC soldável 60mm , na cor marrom. MARCA: PIPEPLAST	Unid	100	4,35	435,00
53	Cap PVC soldável 75mm , na cor marrom. MARCA: PIPEPLAST	Unid	100	11,50	1.150,00
78	Joelho 90 PVC para esgoto 40mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	0,60	90,00
79	Joelho 90 PVC para esgoto 50mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	1,25	187,50
80	Joelho 90 PVC para esgoto 75mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	2,90	435,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



81	Joelho 90 PVC para esgoto 100mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	3,25	487,50
82	Joelho 90 PVC para esgoto 150mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	17,00	2.550,00
83	Joelho 90 PVC para esgoto 200mm , na cor branca. MARCA:	Unid	150	68,00	10.200,00
86	Joelho 90 PVC soldável 20mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	0,25	37,50
87	Joelho 90 PVC soldável 25mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	0,30	45,00
88	Joelho 90 PVC soldável 32mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	1,00	150,00
89	Joelho 90 PVC soldável 40mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	2,00	300,00
90	Joelho 90 PVC soldável 50mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	2,25	337,50
91	Joelho 90 PVC soldável 60mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	5,25	787,50
92	Joelho 90 PVC soldável 75mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	30,00	4.500,00
114	Tê PVC para esgoto de 40x40mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	1,20	180,00
115	Tê PVC para esgoto de 50x50mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	3,50	525,00
116	Tê PVC para esgoto de 75x50mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	4,80	720,00
117	Tê PVC para esgoto de 75x75mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	5,20	780,00
118	Tê PVC para esgoto de 100x100mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	6,70	1.005,00
119	Tê PVC para esgoto de 100x75mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	8,00	1.200,00
120	Tê PVC para esgoto de 150x100mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	20,00	3.000,00
121	Tê PVC para esgoto de 150x150mm , na cor branca. MARCA: MULTILIT	Unid	150	24,00	3.600,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



125	Tê PVC para esgoto de 250x100mm , na cor branca. MARCA: PIPEPLAST	Unid	150	80,00	12.000,00
129	Tê PVC para esgoto de 300x150mm , na cor branca. MARCA: PIPEPLAST	Unid	150	175,00	26.250,00
130	Tê PVC para esgoto de 300x200mm , na cor branca. MARCA: PIPEPLAST	Unid	150	167,00	25.050,00
132	Tê PVC para esgoto de 300x300mm , na cor branca. MARCA: PIPEPLAST	Unid	150	240,00	36.000,00
133	Tê PVC soldável de 20x20mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	0,55	82,50
134	Tê PVC soldável de 25x20mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	1,60	240,00
135	Tê PVC soldável de 25x25mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	0,65	97,50
136	Tê PVC soldável de 32x25mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	3,10	465,00
137	Tê PVC soldável de 32x32mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	2,10	315,00
138	Tê PVC soldável de 40x25mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	4,50	675,00
139	Tê PVC soldável de 40x32mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	4,20	630,00
140	Tê PVC soldável de 40x40mm , na cor marrom. MARCA: MULTILIT	Unid	150	2,60	390,00
142	Tê PVC soldável de 50x32mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	6,50	975,00
143	Tê PVC soldável de 50x40mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	7,00	1.050,00
144	Tê PVC soldável de 50x50mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	3,00	450,00
145	Tê PVC soldável de 60x25mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	12,50	1.875,00
146	Tê PVC soldável de 60x50mm , na cor marrom. MARCA: CORRPLASTIK	Unid	150	22,00	3.300,00
147	Tê PVC soldável de 60x60mm , na cor marrom. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	9,50	1.425,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



148	Tê PVC soldável de 75x50mm, na cor marrom. MARCA: CORRPLASTIK	Unid	150	40,00	6.000,00
149	Tê PVC soldável de 75x60mm, na cor marrom. MARCA: CORRPLASTIK	Unid	150	40,00	6.000,00
150	Tê PVC soldável de 75x75mm, na cor marrom. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	31,50	4.725,00
VALOR TOTAL				R\$ 246.032,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023					
DETENTORA DA ATA: <u>INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 05.117.514 /0001-45.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
02	Arruela quadrada 57x57x18mm. MARCA: GBL	Unid	1000	3,00	3.000,00
73	Cordão (fio) Paralelo flexível 2x0,5mm², 300V, PVC (70°C). MARCA: ENERGY	M	2.000	0,67	1.340,00
VALOR TOTAL				R\$ 4.340,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2023					
DETENTORA DA ATA: <u>P. PESSOTTO COMERCIAL</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 48.051.488/0001-02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
19	Cabo flexível 2,5 mm, 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: SEVENELETRO	M	4.000	0,84	3.360,00
23	Cabo flexível 16 mm, 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: LIGCABOS	M	900	6,99	6.291,00
25	Cabo flexível 32 mm, 750V, PVC (70°C), nas cores vermelho, azul-claro, preto, branco, verde e verde/amarela. MARCA: LIGCABOS	M	900	18,60	16.740,00
31	Cabo alumínio multiplexado 4x16mm² (trifásico), 1kV, XLPE (90°C). MARCA: SCCABLE	M	1.000	5,88	5.880,00
32	Cabo flexível 2x1,5mm² PP, 1kV, HEPR (90°C). MARCA: ULTRAFLEX	M	1.000	2,10	2.100,00
33	Cabo flexível 2x2,5mm² PP, 1kV, HEPR (90°C). MARCA: ULTRAFLEX	M	2.000	3,02	6.040,00
35	Cabo flexível 4x2,5mm² PP, 1kV, HEPR (90°C). MARCA: ENERGY/SCCABLE	M	2.000	6,30	12.600,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



36	Cabo flexível 4x6mm² PP, 1kV, HEPR (90°C). MARCA:ENERGY/SCCABLE	M	2.000	13,28	26.560,00
37	Cabo flexível 4x10mm² PP, 1kV, HEPR (90°C). MARCA:ENERGY/SCCABLE	M	2.000	23,03	46.060,00
77	Fita Isolante Preta – 20 m. MARCA:	Unid	300	3,30	990,00
100	Lâmpada LED Tubular, T8, Potência 65 W, 240 cm, Tensão 100-240 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 4800 lm, Vida útil mínima 25.000 H, FP mínimo 0,70. Modelo com Certificação INMETRO. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MX	Unid	150	31,00	4.650,00
VALOR TOTAL					R\$ 131.271,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2023
DETENTORA DA ATA: REATEC INDÚSTRIA E COMÉCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.635.122/0001-73.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
108	Reator vapor metálico/sódio 1000W, Externo pintado, 220 V, ABNT 14305, Garantia mínima de 6 meses. MARCA: REATEC	Unid	500	147,90	73.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 73.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/202
DETENTORA DA ATA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.769.285/0001-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
131	Tê PVC para esgoto de 300x250mm, na cor branca. MARCA: PLASTILIT	Unid	150	172,48	25.872,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.872,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2023
DETENTORA DA ATA: RTZ FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.910.560 /0001-03.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
55	Conector alumínio c/1 paraf. Simples. MARCA: MCI	Unid	2.000	2,50	5.000,00
56	Conector Derivação Perfurante 70mm (10-70mm² x 1,5-10mm²). MARCA: MCI	Unid	2.000	3,55	7.100,00
57	Conector Derivação Perfurante 120mm	Unid	1.000	6,50	6.500,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



(16-120mm ² x 16x120mm ²). MARCA: MCI				
VALOR TOTAL				R\$ 18.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2023					
DETENTORA DA ATA: WEB ELÉTRICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.492.610/0001-43.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
54	Cinta circular de aço galvanizado 210 mm (ABRAÇADEIRA - PAR). MARCA: SANTA RITA	Unid	1.000	29,30	29.300,00
101	Lâmpada Vapor Metálico Tubular, base E40, Potência 1000 W, Tensão 220 V, Temperatura de cor de 4000 – 7000 K, Eficiência Luminosa mínima 75 lm/W, Fluxo Luminoso Mínimo 80.000 lm, Vida útil mínima 12.000 H. Garantia mínima de 6 meses. MARCA: MH-T E40	Unid	4.000	96,00	384.000,00
106	Parafuso máquina 16x250mm – aço galvanizado a fogo. MARCA: SANTA RITA	Unid	400	8,35	3.340,00
113	Relé Fotoelétrico Eletromagnético 220 V, em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta, 50/60Hz; corrente máxima de 10 A, 1000 W (Carga Resistiva) - 1200 VA 127V; 1800VA 220V (Carga Indutiva). MARCA: MAPRETRONIC	Unid	1.000	12,90	12.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 429.540,00	

Publicação: em 30/11/2023, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 30/11/2023 a 29/11/2024.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

